МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

27.09.2018                                                        № 490

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 28.07.2016 № 225

«Об утверждении Положения

«О порядке согласования сделок по

передаче в залог недвижимого имущества, находящегося в

собственности муниципального образования

«Город Таганрог»,

принадлежащего на праве хозяйственного ведения

муниципальным предприятиям»

Принято

Городской Думой

27.09.2018

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город

Таганрог», на основании Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке согласования сделок по передаче в залог

недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город

Таганрог», принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальным предприятиям»,

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 225, следующие

изменения:

1) пункт 15 части 3 статьи 1 признать утратившим силу.

2) пункт 17 части 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: «17) копии выписок из

ЕГРН, содержащих сведения об основных характеристиках земельных участков, на которых

находятся объекты, и о зарегистрированных на них правах, или уведомлений об отсутствии в

2

ЕГРН сведений о таких земельных участках, выданных не ранее чем за месяц до их

представления в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя предприятия.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить

официальное опубликование настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением  настоящего  Решения  возложить  на  председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                                                                   И. Титаренко